



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210266
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2021-047 FMS

Aos quinze dia(s) do mês de setembro de dois mil e vinte e um, o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de RONDON DO PARÁ, com sede na RUA NOSSA SENHORA DE FATIMA 585, CNPJ sob o nº 1 2.826.879/0001-04, representado neste ato pelo(a) Sr(a). DAHU CARLOS BURANI MACHADO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2021-047 FMS, RESOLVE registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666 de 21 de junho, Decreto Municipal nº 0193 de 27 de Março de 2017 e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o(a) REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AOS DIVERSOS SETORES E DEPARTAMENTOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Conforme o Termo de Referência, anexo do Edital de Registro de Preços nº 9/2021-047 FMS, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição, ficam registrados os preços dos seguintes serviços.

Empresa: C. RIBEIRO DA SILVA - ME; C.N.P.J. nº 07.628.056/0001-34, estabelecida à RUA JK DE OLIVEIRA Nº 192 - CENTRO, representada neste ato pelo Sr(a). CARLOS RIBEIRO DA SILVA, C.P.F. nº 328.394.483-00, R.G. nº 1243015 SSP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS - Marca.: ELGIN ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. CAPACIDADE (BTU/H): 36.000 CICLO: FRIO SISTEMA: CONVENCIONAL VOLTAGEM (V): 220V CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: B MEDIDAS (SEM EMBALAGEM) - UNIDADE INTERNA - LXAXP (MM): 1200 X 233 X 628 MEDIDAS (SEM EMBALAGEM) - UNIDADE EXTERNA - LXAXP (MM): 452 X 704 X 553 EAN (EVAPORADORA/CONDENSADORA): GARANTIA CONCEDIDA PELO FABRICANTE: GARANTIA TOTAL DE 01 (UM) ANO NO PRODUTO). UTILIZA O GÁS REFRIGERANTE HFC R-410A (PURON®) QUE, ALÉM E PROPORCIONAR UMA PERFORMANCE SUPERIOR, AJUDA A PRESERVAR O MEIO AMBIENTE, POIS NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO.	UNIDADE	6.00	5.970,000	35.820,00

RUA GONÇALVES DIAS, 400



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



00018	ARMÁRIO ARQUIVO DE AÇO PASTA SUSPensa - Marca.: MO UNIDADE DELO MOVEIS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. MATERIAL DO CORPO: CORPO EM CHAPA DE AÇO REFORÇADO #26/24 - MATERIAL DAS GAVETAS: CHAPA DE AÇO COM REFORÇO - ALTURA: 136CM - LARGURA: 47CM - PROFUNDIDADE: 57CM - NÚMERO DE GAVETAS: 04 - NÚMERO DE PASTAS SUSPENSAS POR GAVETA: 30 - SAPATAS NIVELADORAS: SIM - PUXADORES: SIM, EM POLIPROPILENO - SISTEMA DE FECHAMENTO: SIM, FECHADURA TIPO YALE - COR: CINZA OU PRETA - GARANTIA: DE 2 ANO.	45.00	734,120	33.035,40
00019	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO EM AÇO COM 2 PORTAS - Marc UNIDADE a.: MODELO MOVEIS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. ALTURA 200CM X LARGURA 90CM X PROFUNDIDADE 40CM - COR: CINZA E AZUL OU CINZA E PRETO - FECHADURA: CILÍNDRICA COM 2 CHAVES - QUANTIDADE DE PORTAS: 2 COM PUXADORES EXTERNOS - QUANTIDADE DE PRATELEIRAS INTERNAS: 4 - CAPACIDADE DE SUPORTE EM KG DE CADA PRATELEIRA: 20 KG - PÉS REGULÁVEIS: SIM - GARANTIA: DE 1 ANO.	15.00	810,000	12.150,00
00020	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO EM MDF COM 2 PORTAS - Marc UNIDADE a.: MODELO MOVEIS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. ALTURA 165CM X LARGURA 82CM X PROFUNDIDADE 42CM - COR: BRANCO OU AZUL - FABRICADO 100% MDF, COM CHAPAS DE 18MM - POSSUI FECHADURA: SIM, COM 2 CHAVES - QUANTIDADE DE PORTAS: 2 COM PUXADORES EXTERNOS - QUANTIDADE DE PRATELEIRAS INTERNAS: 4 - GARANTIA: DE 1 ANO.	5.00	783,680	3.918,40
00026	MESA PLÁSTICA QUADRADA - Marca.: TOPPLAST UNIDADE ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. MATERIAL DO TAMPO: POLIPROPILENO - MATERIAL DA BASE: POLIPROPILENO - COR: BRANCO ?EMPILHÁVEL: SIM (ATÉ 20 PEÇAS) - ABERTURA PARA GUARDA-SOL: • 33MM - NECESSITA MONTAGEM: NÃO - DOBRÁVEL: NÃO - COMPRIMENTO: 68CM - LARGURA: 68CM - ALTURA: 72CM - PESO (KG): 3,80 KG - GARANTIA: DE 1 ANO.	20.00	78,400	1.568,00
00029	CADEIRA DE PLASTICO COM BRAÇO - Marca.: TOPPLAST UNIDADE ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. MATERIAL: POLIPROPILENO - COR: BRANCO - ACABAMENTO: FOSCO - EMPILHÁVEL: SIM (ATÉ 34 PEÇAS) - COMPRIMENTO: 53CM - ALTURA: 72CM - ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSENTO: 41,5 CM - ALTURA DO CHÃO ATÉ O BRAÇO: 59,5 CM - BRAÇO: SIM - ASSENTO: FIXO - PESO SUPORTADO (KG): ATÉ 154 KG - GARANTIA: DE 1 ANO.	80.00	52,000	4.160,00
00034	ESCADA HOSPITALAR 2 DEGRAUS - Marca.: MODELO MOVEI UNIDADE S ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. ESCADA DE FERRO COM 2 DEGRAUS - ESMALTADA COM PINTURA ELETROSTÁTICA E PISO ANTIDERRAPANTE - PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS - DIMENSÕES APROXIMADAS: 42 X 42 X 40 (L X C X A) - GARANTIA: 1 ANO.	23.00	129,360	2.975,28
VALOR TOTAL R\$				93.627,08

Empresa: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA; C.N.P.J. n° 03.460.198/0001-84, estabelecida à ROD. BR-010 CONJ NOVA VITORIA QUADRA "B" LOTE 12, (99) 3582-8104, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO PEREIRA LOPES, C.P.F. n° 282.353.632-91, R.G. n° 1633255 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00006	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA - Marca.: ESMALTEC UNIDADE ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. TIPO DE BEBEDOURO: COLUNA - NÍVEIS DE TEMPERATURA: TERMOSTATO FRONTAL PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 5° À 15°C. - TIPO DE ÁGUA: NATURAL E	UNIDADE	21.00	656,000	13.776,00

RUA GONÇALVES DIAS, 400



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



	GELADA - RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA: 1,8 LITROS - SUPORTA GALÕES DE ATÉ: GARRAFÃO 20 LITROS - TORNEIRAS: INDIVIDUAIS (NATURAL E GELADA) - BANDEJA DE ÁGUA: REMOVÍVEL - ALÇAS LATERAIS PARA TRANSPORTE: SIM - VOLTAGEM: 110 VOLTS - SISTEMA EASY OPEN (QUE FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO) - SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR - COR: BRANCO E CINZA.				
00014	NOBREAK 3000VA - Marca.: SMS UNIDADE	2.00	2.300,000	4.600,00	
	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NOBREAK INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE - MICROPROCESSADOR: RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE - COMUNICAÇÃO INTELIGENTE: PADRÕES RS-232 E USB (ACOMPANHA CABO USB TIPO A-B) - POWerview MOBILE: GERENCIAMENTO DO NOBREAK VIA SMARTPHONE. - TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO - TENSÃO DE SAÍDA: 115V - TOMADAS: 10 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 (6 TOMADAS 10 A + 4 TOMADAS 20 A) - EXCETO NO MODELO MONOVOLT QUE POSSUI 10 TOMADAS 10ª - AUTOTESTE: AO SER LIGADO, REALIZA TESTE DOS CIRCUITOS INTERNOS E BATERIAS - LEDS: INDICAM O MODO DE OPERAÇÃO E NÍVEL DE CARGA DAS BATERIAS (MODO BATERIA) OU O NÍVEL DE POTÊNCIA DE SAÍDA (MODO REDE). CONECTOR: TIPO ENGATE RÁPIDO PARA EXPANSÃO DE AUTONOMIA. FUSÍVEL: REARMÁVEL.				
00022	MESA DE EXAME CLÍNICO - Marca.: MODELO UNIDADE	12.00	723,240	8.678,88	
	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. CONSTRUÍDA EM TUBOS DE AÇO INOX DE 1-1/4 - LEITO ESTOFADO COM CHAPA MDF DE 12MM COM CABECEIRA REGULÁVEL - REVESTIMENTO EM CORANO - PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS - CAPACIDADE: 150 KG - DIMENSÕES APROXIMADAS: 180 X 60 X 80 - COR: PRETA - GARANTIA: 1 ANO.				
00023	MESA DE REUNIÃO DE EQUIPE - Marca.: MIX MOVEIS UNIDADE	1.00	2.641,100	2.641,10	
	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. MATERIAL DO TAMPO E DA BASE: MADEIRA, MDP OU MDF - ESPESSURA: 40MM - COR: NOGAL SEVILHA/PRETO - ALTURA: 75CM - LARGURA: 320CM - PROFUNDIDADE: 120CM - ESPESSURA DO PÉ: 25MM - SAPATAS NIVELADORES DE ALTURA: SIM - GARANTIA: DE 1 ANO.				
00025	MESA PARA ESCRITÓRIO. - Marca.: MODELO UNIDADE	59.00	332,220	19.600,98	
	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. ALTURA: 75CM - LARGURA: 120CM - PROFUNDIDADE: 60CM - PÉS: METALON 50X30 - TAMPO: MADEIRA, MDP OU MDF - COR: AZUL OU PRETA - ACABAMENTO: FITA DE BORDA - GAVETEIRO: 2 GAVETAS, COM DUAS CHAVES. - GARANTIA: DE 1 ANO.				
00036	BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - Marca.: UNIDADE	15.00	757,540	11.363,10	
	WELMY - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. CAPACIDADE: 30 KG - CARGA MÍNIMA: 200 G - DIVISÃO: 10 G - DISPLAY: COM 6 DÍGITOS EM LED VERMELHO OU LCD COM BACKLIGHT - MATERIAL CONCHA: POLIPROPILENO - MATERIAL GABINETE: PLÁSTICO ABS - MATERIAL ESTRUTURA INTERNA: AÇO CARBONO BICROMATIZADO - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: EXTERNA DE 90 A 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO (BIVOLT) - CONSUMO: 08 VA - CONCHA ANATÔMICA: SIM - CONCHA ANTI-GERMES: SIM - INDICAÇÃO DE FUNÇÃO: SIM - FUNÇÃO TARA: SIM - PÉS: EM BORRACHA SINTÉTICA - FAIXA DE MEDIÇÃO ANTROPOMÉTRICA: 0 A 54 CM - COR: BRANCA - DIMENSÕES APROXIMADAS DO DISPLAY: 1,42 X 0,8 CM (A X L) - DIMENSÕES CONCHA: 29 X 54 CM (LXC) - GARANTIA: DE 1 ANO.				
00037	CADEIRA DE DESCANSO HOSPITALAR - Marca.: MODELO UNIDADE	23.00	1.134,450	26.092,35	
	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. A POLTRONA HOSPITALAR PARA ACOMPANHANTE E DESCANSO É CONFECCIONADA COM MATERIAL DE EXTREMA QUALIDADE, É REVESTIDA COM COURVIM ESPUMA DE				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



DENSIDADE 23 (D23), FACILITANDO O PROCESSO DE HIGIENIZAÇÃO. IDEAL PARA HOSPITAIS ONDE OS ACOMPANHANTES PRECISAM FICAR LONGAS HORAS ACOMPANHANDO PROCESSOS MÉDICOS. POSSUI ESTOFAMENTO NO ASSENTO, BRAÇOS, ENCOSTO E PERNAS. É RECLINÁVEL EM 4 POSIÇÕES E OS PÉS POSSUEM PONTEIRAS DE BORRACHA. CARACTERÍSTICAS DA POLTRONA: VRECLINÁVEL EM 4 POSIÇÕES ESTRUTURA COM TUBO DE AÇO REDONDO DE 1- X 1.20MM E 1- X 1.20MM ENCOSTO E ASSENTO DE DESCANSO PARA OS PÉS ESTOFADO COM ESPUMA D23R COM 70 MM DE ESPESSURA, REVESTIDOS EM MATERIAL DE COURVIN MOVIMENTOS SIMULTÂNEOS DE ENCOSTO E DESCANSO PARA OS PÉS CONTROLADOS POR MEIO DE ALAVANCA LATERAL TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ DIMENSÃO DEITADA: 1,62 X 0,75 X 0,55(CXLXA) DIMENSÃO SENTADA: 0,95 X 0,75 X 1,20 (CXLXA) DIMENSÕES DO ASSENTO: 55CM X 45 CM (LXP) ENCOSTO: ENCOSTO: 78CM X 52CM (AXL) SUPORTE DE APROXIMADAMENTE 120 KG LARGURA ASSENTO (INTERNO): 0,53 CM.

VALOR TOTAL R\$ 86.752,41

Empresa: F. CARDOSO & CIA. LTDA; C.N.P.J. nº 04.949.905/0001-63, estabelecida à RUA JOÃO NUNES DE SOUZA Nº 125 BR 316 KM 8, AGUAS BRANCAS, Ananindeua PA, (0091) 93182-0250, representada neste ato pelo Sr(a). WALDA BRITTO CARDOSO, C.P.F. nº 004.382.782-91, R.G. nº 4077885 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00021	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS - Marca.: MODELO ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA - FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI - PORTA E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM - QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 4 - QUANTIDADE DE PORTAS: 2 - DIMENSÕES EXTERNA APROXIMADAS: 66 CM COMP. X 40 CM PROF. X 165 M DE ALTURA - COR: BRANCO - GARANTIA: DE 1 ANO.	UNIDADE	15.00	960,400	14.406,00
00024	MESA GINECOLOGICA - Marca.: QUALITY ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. ESTRUTURA: TUBO REDONDO DE AÇO CARBONO 1.1/4-. LEITO: ACOLCHOADO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDO EM COURVIN, DIVIDIDO EM 3 SEÇÕES, SENDO ASSENTO FIXO, PARTE POSTERIOR E ANTERIOR COM MOVIMENTOS ATRAVÉS DE CREMALHEIRA. EQUIPADA: COM UM PAR DE PORTA-COXAS, COM HASTE INOX E APOIO EM ALUMÍNIO, ANEXOS E GAVETA DE AÇO INOXIDÁVEL ACABAMENTO: EM PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ COM EFICIÊNCIA ANTICORROSIVA POR MEIO DE FOSFATIZAÇÃO, CONFERINDO EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA CONTRA CORROSÃO - CAPACIDADE: 130 KG - DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,80 X 0,50 X 0,85 (C X L X A) - GARANTIA: 1 ANO.	UNIDADE	10.00	833,000	8.330,00
00032	LONGARINA SECRETÁRIA 3 LUGARES - Marca.: QUALITY ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA - MEDIDAS ENCOSTO: 30 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 70 ESPESSURA ? ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3 - REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO - ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM - ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 83 CM - COR: PRETA - BASE: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO DE 50X30 - PESO RECOMENDADO (KG): 120 KG POR ASSENTO - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: ALTURA: 83 CM X LARGURA: 145 CM X PROFUNDIDADE: 50 CM - QUANTIDADE DE ASSENTOS: 03 LUGARES - GARANTIA: DE 6 MESES.	UNIDADE	28.00	489,800	13.714,40
00035	BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTRICA ADULTO - Marca.: BA LMAK - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO	UNIDADE	13.00	1.290,870	16.781,31

RUA GONÇALVES DIAS, 400



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



PELO FABRICANTE. CAPACIDADE: 200 KG - CARGA MÍNIMA: 2 KG - DIVISÃO: 100 G - DIMENSÃO: 34 X 39 CM DISPLAY: COM 6 DÍGITOS EM LED VERMELHO OU LCD COM BACKLINGHT - TECLADO: MEMBRANA EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: EXTERNA DE 90 A 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO (BIVOLT) - CONSUMO: 08 VA - PLATAFORMA E COLUNA: EM AÇO CARBONO - BASE: EM AÇO CARBONO - PÉS: EM BORRACHA SINTÉTICA E REGULÁVEIS - TAPETE: ANTIDERRAPANTE - ANTROPÔMETRO: EM ALUMÍNIO ANODIZADO E LITOGRAFADO COM MEDIDA DE: ATÉ 2 MM COM FRAÇÃO DE 0,5 CM - FUNÇÃO TARA: ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA - COR: BRANCA - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: ALTURA: 125 CM X LARGURA: 35 CM X COMPRIMENTO: 51 CM -GARANTIA: DE 1 ANO.

00038 DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL - Marca.: MACROSUL UNIDADE 4.00 1.008,850 4.035,40

ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. OS DETECTORES FETAIS DIGITAIS SÃO PRÁTICOS E VERSÁTEIS, POSSUEM TRANSDUTORES DE ALTA SENSIBILIDADE E SUA BATERIA RECARREGÁVEL PERMITE MAIOR FLEXIBILIDADE EM DIFERENTES AMBIENTES DE ATENDIMENTO MATERNO-FETAL. TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DE VOLUME, MENU E CONFIRMAR PARÂMETRO TELA DE LCD COLORIDA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL PORTA USB PARA TRANSMISSÃO DE DADOS DISPLAY TOUCHSCREEN COM CURVA DA FHR CONGELAMENTO DA IMAGEM ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO E ATRAVÉS DE BATERIAS RECARREGÁVEIS COM CARREGADOR INTEGRADO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 3 MINUTOS SEM UTILIZAÇÃO ACOMPANHA SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE DADOS CERTIFICADO PELO INMETRO;

VALOR TOTAL R\$ 57.267,11

Empresa: IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA; C.N.P.J. n° 20.081.724/0001-14, estabelecida à rua aderbal de oliveira,136, centro, Laurentino SC, (47) 98801-5554, representada neste ato pelo Sr(a). GISLAINE PACHER BILK, C.P.F. n° 041.367.609-90, R.G. n° 4706695 SSP SC.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00009	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (TANQUE DE TINTA E ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE FOLHAS). - Marca.: G3180 ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. POSSUI ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE FOLHAS: SIM - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES - RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI - TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS - VELOCIDADE DE CÓPIA: 33 CPM EM PRETO E 15 CPM EM CORES (A4/CARTA) - TAMANHO MÁXIMO DA CÓPIA: CARTA OU A4 - TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO - RESOLUÇÃO ÓPTICA: 1200/1200 X 2400 DPI - ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 216 X 297 MM - VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 12 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 29 SEGUNDOS POR PÁGINA EM CORES (200 DPI) - CONECTIVIDADE PADRÃO: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT / ETHERNET - PROTOCOLOS DE IMPRESSÃO EM REDE: TCP/IP V4 E V6 - TIPOS DE PAPEL: COMUM, PAPEL FOSCO, PAPEL BRILHANTE, SEMI BRILHANTE E AUTO ADESIVO - CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 100 FOLHA DE A4 - CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS DE PAPEL A4 - VOLTAGEM: BIVOLT - GARANTIA: DE 1 ANO.	UNIDADE	6.00	1.175,000	7.050,00
00010	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (TANQUE DE TINTA). - Marca.: G3160 ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO	UNIDADE	18.00	1.175,000	21.150,00

RUA GONÇALVES DIAS, 400



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



PELO FABRICANTE. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES - RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI - VELOCIDADE DE CÓPIA: 33 CPM EM PRETO E 15 CPM EM CORES (A4/CARTA) - TAMANHO MÁXIMO DA CÓPIA: CARTA OU A4 - FORMATO DE ARQUIVO DO SCANNER: JPG, TIFF, PDF, BITMAP, PNG, MULTI TIFF - RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO: 48 BITS E 600X1200 DPI - ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 216 X 297 MM - VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 11 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 32 SEGUNDOS POR PÁGINA EM CORES (200 DPI) - CONECTIVIDADE PADRÃO: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT - TIPOS DE PAPEL: COMUM, PAPEL FOTO, ENVELOPES E CARTÕES POSTAIS - CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 100 FOLHA DE A4 - CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS DE PAPEL A4 - IMPRIME FRENTE E VERSO: SIM (MANUAL) - VOLTAGEM: BIVOLT - GARANTIA: DE 1 ANO.

00013 NOBREAK 1500VA - Marca.: EASY WAY UNIDADE 4.00 989,090 3.956,36

ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NOBREAK: BIVOLT AUTOMÁTICO/115/127/220 - ESTABILIZADOR INTERNO: COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO - RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO - MICROPROCESSADOR: RISC DE ALTA VELOCIDADE - FUNÇÃO BATTERY SAVER: SIM - POTÊNCIA MÁXIMA: 1500 VA - BATERIA INTERNA: 2 BATERIAS 12 VDC / 7 AH - QUANTIDADE DE TOMADAS: 5 TOMADAS PADRÃO NBR14136 - PORTA FUSÍVEL EXTERNO: SIM, COM UNIDADE DE RESERVA - COOLER PARA VENTILAÇÃO: SIM - COR: PRETO - TEMPO DE AUTONOMIA: 50 MINUTOS - CONECTOR: TIPO ENGATE RÁPIDO PARA EXPANSÃO DE AUTONOMIA - AUTODIAGNOSTICO DE BATERIA: SIM, INFORMA O MOMENTO CERTO DE TROCAR A BATERIA - FILTRO DE LINHA: INTERNO. - GARANTIA: DE 1 ANO.

VALOR TOTAL R\$ 32.156,36

Empresa: J. I. COMÉRCIO DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME; C.N.P.J. n° 06.955.625/0001-93, estabelecida à RUA CAMILO VIANA, 670-A, CENTRO, Rondon do Pará PA, (94) 3326-3328, representada neste ato pelo Sr(a). JOCIMA REZENDE DA ROCHA, C.P.F. n° 574.390.952-00, R.G. n° 2820920 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	REFRIGERADOR FROST FREE 1 PORTA - 342 LITROS - Mar ca.: CONSUL	UNIDADE	24.00	2.513,000	60.312,00

ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. TIPO DE REFRIGERADOR: 1 PORTA - PORTA REVERSÍVEL: SIM - CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL - 342 LITROS - CAPACIDADE LÍQUIDA DO REFRIGERADOR: 295 LITROS - CAPACIDADE LÍQUIDA DO CONGELADOR: 47 LITROS - COMPARTIMENTO EXTRA FRIO: SIM - CONTROLE DE TEMPERATURA - SIM - TIPO DE DEGELO: FROST FREE - PORTA OVOS: SIM - PORTA LATAS: SIM - GAVETÃO PARA LEGUMES: SIM - CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A - CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 36,6 KW/H - DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 170 CM, LARGURA 61,6 CM, PROFUNDIDADE: 69,1 CM - COR: BRANCA - GARANTIA: DE 1 ANO.

00008	COMPUTADOR DESKTOP I3 10ª GERAÇÃO (COM TECLADO E MOUSE) - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	95.00	2.895,900	275.110,50
-------	--	---------	-------	-----------	------------

ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. CPU I3 10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR 10ª - PLACA MÃE MATX H410 (LGA 1200) COM SUPORTE A M.2, DDR4 2933MHZ, D-SUB, DVI, PORTAS USB 3.2 GEN 1, SATA 6 GBPS, CONECTOR COM, CONECTOR TPM SOQUETE INTEL LGA 1200: PRONTO PARA PROCESSADORES DE 10ª GERAÇÃO, PROTEÇÃO 5X III: PROTEÇÃO DE HARDWARE PARA DESEMPENHO CONFIÁVEL, ROTEAMENTO CUIDADOSO DE TRAÇOS E VIAS PARA PRESERVAR A INTEGRIDADE DO SINAL E MELHORAR A ESTABILIDADE DA MEMÓRIA, CONECTIVIDADE ULTRARRÁPIDA: M.2, REDE DE 1GB, USB 3.2 GEN 1 TIPO A, PROCESSADOR LITOGRAFIA: 14 NM,

RUA GONÇALVES DIAS, 400



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



	SOQUETES SUPORTADOS: FCLG1200, CONFIGURAÇÃO MÁXIMA DA CPU: 1 ESPECIFICAÇÃO DE SOLUÇÃO TÉRMICA: PCG 2015C - ATUAÇÃO: NÚMERO DE NÚCLEOS: 4 - NÚMERO DE TÓPICOS: 8 - FREQUÊNCIA: BASEADA EM PROCESSADOR 3.60 GHZ - FREQUÊNCIA TURBO MÁXIMA: 4,30 GHZ - CACHE: 6 MB INTEL SMART CACHE - VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT/S - TDP: 65 W - QUANTIDADE DE MEMÓRIA: 2 - CAPACIDADE DA MEMÓRIA: 4 GB CADA (1X4GB) - TIPO DA MEMÓRIA: DDR4 - VELOCIDADE DA MEMÓRIA: 2400MHZ - CL(1DD): 17 CICLOS - PINAGEM: 288-PIN DIMM - LATÊNCIA: 17-17-39 - DIMENSÃO: 133.35MM X 30.00MM X 5.00MM - HD: SSD - CAPACIDADE: 240GB - GRAVAÇÃO: 500MB/S - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, 24 PINOS, POTÊNCIA MÁXIMA REAL: 350 W - TECLADO: COR PRETO, COM INTERFACE USB, LAYOUT ABNT 2 BRASIL COM A TECLA -Ç-, POSSUI 107 TECLAS SENDO 8 TECLAS DE DUPLA FUNÇÃO E 4 TECLAS MULTIMÍDIA, SERIGRAFIA DAS TECLAS: SILK, COM LED INDICATIVO DAS FUNÇÕES CAPS LOCK E SCROLL LOCK - MOUSE: CONEXÃO: USB, SENSOR: ÓTICO, RESOLUÇÕES: 1000 DPI, COMPATÍVEL: USB 1.1 E 2.0, BOTÕES: 3 (DIREITO, ESQUERDO E ROLAGEM), COR: PRETO - GARANTIA: 1 ANO (PC, MOUSE E TECLADO).				
00012	NOBREAK 1200VA - Marca.: REGTECH UNIDADE	46.00	680,000	31.280,00	
	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NOBREAK: BIVOLT AUTOMÁTICO/115 V - ESTABILIZADOR INTERNO: COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO - RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO - AUTO TESTE AO LIGAR: SIM - MICROPROCESSADOR: RISC DE ALTA VELOCIDADE - FUNÇÃO TRUE RMS: SIM - FUNÇÃO BATTERY SAVER: SIM - POTÊNCIA MÁXIMA: 1200 VA - RENDIMENTO: 95% (OPERAÇÃO EM REDE) E 85% (NA BATERIA) - BATERIA INTERNA: 2 BATERIAS 12 VDC / 5 AH - CABO DE FORÇA DO NOBREAK: 1,40 M - QUANTIDADE DE TOMADAS: 6 TOMADAS PADRÃO NBR14136 - PORTA FUSÍVEL EXTERNO: SIM, COM UNIDADE DE RESERVA - COOLER PARA VENTILAÇÃO: SIM - COR: PRETO - GARANTIA: DE 1 ANO.				
00016	NOTEBOOK INTEL CORE I3 (10ª GERAÇÃO) 4GB - Marca.: UNIDADE SANSUNG	3.00	3.694,460	11.083,38	
	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. PROCESSADOR: INTEL CORE I3 DE 10ª GERAÇÃO - MEMÓRIA RAM: 4GB - RAM EXPANSÍVEL ATÉ: 16GB - BARRAMENTO DA MEMÓRIA: DDR4 - CLOCK DA MEMÓRIA: 2666MHZ - CAPACIDADE DO HD - UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO SSD DE 256 GB PCIE NVME M.2 - SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 - TIPO DE TELA: LED - TAMANHO DA TELA: 15,6 - RESOLUÇÃO DA TELA: HD - FORMATO DA TELA: WIDESCREEN - CONEXÕES: 02 PORTAS USB 3.2, 1 PORTA USB 2.0, 1 PORTA HDMI 1.4, 1 PORTA DE REDE RJ-45 - CONECTIVIDADE: WI-FI E BLUETOOTH - WEBCAM: HD WIDESCREEN INTEGRADA (720P) COM SINGLE DIGITAL MICROPHONE - LEITOR DE CARTÕES: SD, SDHC E SDXC - MOUSE: TOUCHPAN DE PRECISÃO - PLACA DE VÍDEO: INTEGRADA INTEL UHD GRAPHICS COM MEMÓRIA GRÁFICA COMPARTILHADA - TIPO DE TECLADO: EM PORTUGUÊS, PADRÃO ABNT2 COM TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO - BATERIA: 3 CÉLULAS - FONTE: EXTERNA - VOLTAGEM DA FONTE: BIVOLT - GARANTIA: DE 1 ANO.				
00017	NOTEBOOK INTEL CORE I5 (10ª GERAÇÃO) 8GB - Marca.: UNIDADE SANSUNG	5.00	4.031,000	20.155,00	
	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. INTEL CORE I5 DE 10ª GERAÇÃO - MEMÓRIA CACHE DO PROCESSADOR: 6MB L3 - MEMÓRIA RAM: 8GB - RAM EXPANSÍVEL ATÉ: 32GB - BARRAMENTO DA MEMÓRIA: DDR4 - CLOCK DA MEMÓRIA: 2666MHZ - CAPACIDADE DO HD - 1 TB - VELOCIDADE DO HD: 5400RPM - INTERFACE DO HD: SATA 3 - SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 - TIPO DE TELA: LED - TAMANHO DA TELA: 15,6? - RESOLUÇÃO DA TELA: HD - FORMATO DA TELA: WIDESCREEN - CONEXÕES: 01 ENTRADA USB TIPO C, 1 ENTRADA USB 3.0 - 1 ENTRADA USB 2.0 - 1				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



ENTRADA HDMI - CONECTIVIDADE: WI-FI E BLUETOOTH 5.0 -
WEBCAM: INTEGRADA - LEITOR DE CARTÕES: MICRO SD -
TOUCHPAD: MULTI-TOQUES - SOM: HIGH DEFINITION ÁUDIO -
TIPO DE TECLADO: PORTUGUÊS COM TECLADO NUMÉRICO
INTEGRADO - BATERIA: 3 CÉLULAS - FONTE: EXTERNA -
VOLTAGEM DA FONTE: BIVOLT - CONSUMO APROXIMADO DE
ENERGIA: 60W - GARANTIA: DE 1 ANO.

VALOR TOTAL R\$ 397.940,88

Empresa: PONTO INFO COM. E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.; C.N.P.J. nº 08.255.726/0001-87, estabelecida à rua nagib mutran, nº 253, representada neste ato pelo Sr(a). RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA, C.P.F. nº 319.589.071-20, R.G. nº 1482990 PC GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	FOGÃO 4 BOCAS DE PISO - BRANCO - Marca.: BRASLAR ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. TIPO: DE PISO - QUANTIDADE DE BOCAS: 04 - ALIMENTAÇÃO: A GÁS - TIPO DE GÁS: GLP - TIPO DE ACENDIMENTO: AUTOMÁTICO - MATERIAL DA MESA: INOX - TIPO DE QUEIMADORES (ESMALTADOS): 02 QUEIMADORES RAMAL 1,7 KW - 02 QUEIMADORES FAMÍLIA 2,0 KW - GRADES - DUPLAS E REMOVÍVEIS - CAPACIDADE DO FORNO: 50 L - TIPO DE VIDRO DO FORNO: DUPLO - POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA: SIM - POSSUI PÉS: SIM - VOLTAGEM: BIVOLT - MATERIAL: AÇO, VIDRO E COMPONENTES - COR: BRANCO - GARANTIA: DE 1 ANO.	UNIDADE	16.00	665,000	10.640,00
00011	NOBREAK 800VA - Marca.: RAGTECH ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. CARACTERÍSTICAS DE ENTRADA: TENSÃO NOMINAL: 115/127 V~ - VARIAÇÃO MÁXIMA: 89 A 140 V~ - FREQUÊNCIA DE REDE [HZ]: 60 ñ 4 - PLUGUE DO CABO DE FORÇA: PADRÃO NBR14136 - CARACTERÍSTICAS DE SAÍDA: POTÊNCIA MÁXIMA: 800 VA - FATOR DE POTÊNCIA: 0,5 - TENSÃO NOMINAL: 115 V~ - REGULAÇÃO: ñ 5% (PARA OPERAÇÃO BATERIA), + 6% - 10% (PARA OPERAÇÃO REDE) - QUANTIDADE DE TOMADAS: 6 TOMADAS PADRÃO NBR14136 - RENDIMENTO: 95% (OPERAÇÃO EM REDE) - BATERIA INTERNA: 1 BATERIA 12 VDC / 7 AH - AUTO TESTE AO LIGAR: SIM - PORTA FUSÍVEL EXTERNO: SIM, COM UNIDADE DE RESERVA - AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIA - MICROPROCESSADOR: RISC DE ALTA VELOCIDADE - ESTABILIZADOR INTERNO: SIM - FUNÇÃO TRUE RMS: SIM - FUNÇÃO BATTERY SAVER: SIM - COOLER PARA VENTILAÇÃO: SIM - COR: PRETO - GARANTIA: DE 1 ANO.	UNIDADE	70.00	555,000	38.850,00
00015	MONITOR LED PARA COMPUTADOR 22" - Marca.: HQ ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. TIPO DE MONITOR: PARA PC - TAMANHO DA TELA: 22 POLEGADAS - RESOLUÇÃO: FULL HD - RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1080 - FORMATO DA TELA - WIDESCREEN - TECNOLOGIA - LED - TEMPO DE RESPOSTA - 5MS - CONEXÕES: VGA/HDMI/D-SUB - POSIÇÃO DA TELA - HORIZONTAL - ÂNGULO DE VISÃO - 170° / 160° - INCLINAÇÃO: -2° ~ 22° - VOLTAGEM: BIVOLT - COR: PRETO - GARANTIA DE 1 ANO.	UNIDADE	63.00	936,350	58.990,05
00027	CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA - COM BRAÇOS - Mar ca.: NOBRE ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. MEDIDAS ASSENTO: 46 CM LARGURA X 43 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA - MEDIDAS ENCOSTO: 42 CM LARGURA X 46 CM ALTURA X 70 ESPESSURA - ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA INJETADA - REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO - GIRATÓRIA: SIM - REGULAGEM A GÁS: SIM - COR: AZUL OU PRETA - BRAÇOS: REGULÁVEIS COM APOIO EM POLIPROPILENO - BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO - PESO REAL SUPORTADO (KG): 110 KG - GARANTIA: DE 1 ANO.	UNIDADE	28.00	373,000	10.444,00
00028	CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA - SEM BRAÇOS - Mar ca.: NOBRE ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO	UNIDADE	39.00	335,000	13.065,00

RUA GONÇALVES DIAS, 400



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



00030	PELO FABRICANTE.: ALTURA: 90CM - LARGURA: 40CM - PROFUNDIDADE: 36CM - ESPUMA: INJETADA - REVESTIMENTO: TECIDO POLIPROPILENO - GIRATÓRIA: SIM - REGULAGEM A GÁS: SIM - COR: AZUL OU PRETA - PÉS (MATERIAL): RODÍZIO EM NYLON - FORMATO: ANATÔMICA - PESO REAL SUPORTADO (KG): 120 KG - - GARANTIA: DE 1 ANO. CADEIRA SECRETÁRIA FIXA. - Marca.: NOBRE UNIDADE	32.00	179,500	5.744,00
00031	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 ESPESSURA - MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 45 ESPESSURA - ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3 - REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO - ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM - ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 83 CM - GIRATÓRIA: NÃO - REGULAGEM A GÁS: NÃO - COR: AZUL OU PRETA ? BASE: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO DE 1 - PESO RECOMENDADO (KG): 120 KG - GARANTIA: DE 1 ANO. ESTANTE DE AÇO COM 6 BANDEJAS - Marca.: W3 UNIDADE	19.00	319,500	6.070,50
00033	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. MATERIAL DO CORPO: CORPO EM CHAPA DE AÇO REFORÇADO #26/20 - MATERIAL DAS BANDEJAS: CHAPA DE AÇO #26 COM REFORÇO - NÚMERO DE BANDEJAS: 06 - BANDEJAS REGULÁVEIS: SIM - ALTURA: 198CM - LARGURA: 92CM - PROFUNDIDADE: 40CM - PESO SUPORTADO: 15 KG POR BANDEJA - SAPATAS NOS PÉS: SIM - COR: CINZA - GARANTIA: DE 2 ANO. LONGARINA SECRETÁRIA 4 LUGARES - Marca.: NOBRE UNIDADE	25.00	695,800	17.395,00
	ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA - MEDIDAS ENCOSTO: 30 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 70 ESPESSURA - ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3 - REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO - ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM - ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 83 CM - COR: PRETA - BASE: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO DE 50X30 - PESO RECOMENDADO (KG): 120 KG POR ASSENTO - DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: ALTURA: 83 CM X LARGURA: 197 CM X PROFUNDIDADE: 50 CM - QUANTIDADE DE ASSENTOS: 04 LUGARES - GARANTIA: DE 6 MESES.			
			VALOR TOTAL R\$	161.198,55

Empresa: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA; C.N.P.J. n° 17.417.928/0001-79representada neste ato pelo Sr(a). ALEXIS SUREN TCHOLAKIAN MORALES, C.P.F. n° 727.509.289-15, R.G. n° 6000292 SSP SC.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS - Marca.: AGRATTO UNIDADE ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. CAPACIDADE (BTU/H): 9.000 BTUS - CICLO: FRIO - CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A - CONTROLE REMOTO: SIM - DESUMIDIFICAÇÃO: SIM - FILTRO ANTI-BACTÉRIA: SIM - INDICADOR DE TEMPERATURA NA EVAPORADORA: SIM - IDEAL ATÉ (M2): 12 M2 - REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO: SIM - SERPENTINA: COBRE - SISTEMA DE FASE: MONOFÁSICO - SLEEP: SIM - SWING: SIM - TIMER: SIM - TURBO: SIM VOLTAGEM: 110 OU 220 V - DIMENSÕES DA UNIDADE INTERNA AXLXP (CM): 28,0X85,5X18,1 - DIMENSÕES DA UNIDADE EXTERNA AXLXP (CM): 55,1X44,6X44,6 - GARANTIA: DE 1 ANO.	UNIDADE	37.00	1.386,000	51.282,00
00002	AR CONDICIONADO SPLIT DE 12000 BTU'S - Marca.: AGR ATO ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. CAPACIDADE (BTU/H): 12.000 BTUS - CICLO: FRIO - CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A - CONTROLE	UNIDADE	23.00	1.524,000	35.052,00

RUA GONÇALVES DIAS, 400



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



REMOTO: SIM - DESUMIDIFICAÇÃO: SIM - FILTRO ANTI-BACTÉRIA: SIM - INDICADOR DE TEMPERATURA NA EVAPORADORA: SIM - IDEAL ATÉ (M2): 16 M2 - REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO: SIM - SERPENTINA: COBRE - SISTEMA DE FASE: MONOFÁSICO - SLEEP: SIM - SWING: SIM - TIMER: SIM - TURBO: SIM VOLTAGEM: 110 OU 220 V - DIMENSÕES DA UNIDADE INTERNA AXLXP (CM): 29,0X91,6X18,7 - DIMENSÕES DA UNIDADE EXTERNA AXLXP (CM): 55,1X44,6X44,6 - AVISO LIMPA FILTRO: SIM - GARANTIA: DE 1 ANO.

00003 AR CONDICIONADO SPLIT DE 18000 BTU'S - Marca.: AGR UNIDADE 7.00 2.371,000 16.597,00

ATTO
ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. CAPACIDADE (BTU/H): 18.000 BTUS :- AJUSTE PRECISO DA POSIÇÃO DA ALETA: SIM- ALTURA PRODUTO DESEMBALADO (UNIDADE EXTERNA) (MM): 630- ALTURA PRODUTO DESEMBALADO (UNIDADE INTERNA) (MM): 326- ALTURA PRODUTO EMBALADO (UNIDADE EXTERNA) (MM): 680- ALTURA PRODUTO EMBALADO (UNIDADE INTERNA) (MM): 306- ÁREA (M2): 30- CAPACIDADE (BTUS): 18000- CAPACIDADE TOTAL DE REFRIGERACAO (BTU/H): 18000- CICLO: FRIO- CLASSIFICACAO ENERGETICA: A- COMPRIMENTO MÁXIMO DE TUBULAÇÃO: 15 M- CONTROLE DE TEMPERATURA: SIM- CONTROLE REMOTO: SIM- COR: BRANCO- CORRENTE ELETRICA (A): 8,5- DESNÍVEL MÁXIMO (M): 5- DIRECIONADORES DE AR: SIM- DISJUNTOR DE PROTEÇÃO (A): 16- DISPLAY DIGITAL: SIM- EFICIÊNCIA ENERGÉTICA EER (W/W): 3.24- FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA: SIM- FILTRO LIMPA FÁCIL: SIM- FREQUÊNCIA (HZ): 60- FUNÇÃO AUTO: SIM- FUNÇÃO AUTO-LIMPEZA: SIM- FUNÇÃO BRISA: SIM- FUNÇÃO ECO: SIM- FUNÇÃO LIGA/DESLIGA DISPLAY: SIM- FUNÇÃO SIGA-ME: SIM- FUNÇÃO TURBO: SIM- LARGURA DA UN. EXTERNA INCLUINDO AS VÁLVULAS (MM): 523- LARGURA PRODUTO DESEMBALADO (UNIDADE EXTERNA) (MM): 523- LARGURA PRODUTO DESEMBALADO (UNIDADE INTERNA) (MM): 1000- LARGURA PRODUTO EMBALADO (UNIDADE EXTERNA) (MM): 574- LARGURA PRODUTO EMBALADO (UNIDADE INTERNA) (MM): 1064- LINHA: ECOTURBO- MULTI DIRECIONADOR DE AR: SIM- PAINEL DIGITAL: SIM- PESO BRUTO - UNIDADE EXTERNA (KG): 32.1- PESO BRUTO - UNIDADE INTERNA (KG): 14.7- PESO LÍQUIDO - UNIDADE EXTERNA (KG): 31.5- PESO LÍQUIDO - UNIDADE INTERNA (KG): 12.6- PROFUNDIDADE PRODUTO DESEMBALADO (UNIDADE EXTERNA) (MM): 463- PROFUNDIDADE PRODUTO DESEMBALADO (UNIDADE INTERNA) (MM): 219- PROFUNDIDADE PRODUTO EMBALADO (UNIDADE EXTERNA) (MM): 512- PROFUNDIDADE PRODUTO EMBALADO (UNIDADE INTERNA) (MM): 400- QUANTIDADE DE CABOS DE COMANDO (NÚM. CABOS): 3- TENSÃO (V): 220V- TIMER: SIM- TIMER DIGITAL 24 HORAS: SIM- TIMER REGRESSIVO: SIM- TIPO: SPLIT- TIPO DE GAS: R410A- TIPO DO COMPRESSOR: ROTATIVO- TRIPLA FILTRAGEM: SIM- VAZÃO (M3/H): 2000- VELOCIDADE 4/3/2/1: 4- GARANTIA: 12 MESES

VALOR TOTAL R\$ 102.931,00

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS R\$ 931.873,39 (novecentos e trinta e um mil, oitocentos e setenta e três reais e trinta e nove centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

RUA GONÇALVES DIAS, 400



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



3.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

3.3. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

4.2. Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

4.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

4.4. As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

5.1. As condições gerais do fornecimento dos bens aqui registrados, tais como o local e prazo de entrega encontram-se no Termo de Referência, no Edital e no Termo de Contrato.

5.2. A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.



CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos/serviços acompanhados da Nota Fiscal/Fatura discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela Contratante.

6.2. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

6.3. O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos da prestação do serviço, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

6.4. Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

6.5. Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR.

6.6. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

7.1. Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2021-047 FMS, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do contrato, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

7.2. Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

7.3. As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

7.4. Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

7.5. As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante no, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

8.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

8.1.1. O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

8.1.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



mercado, observadas as disposições legais.

8.1.3. Frustrada a negociação, o Fornecedor será liberado do compromisso assumido.

8.1.4. Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

8.1.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá liberar o Fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

8.1.6. Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela Contratante.

9.2. Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante no Termo de Referência, no Edital e no Termo de Contrato acompanhados das respectivas notas fiscais;

9.3. Os bens serão aceitos da seguinte forma:

a) Provisoriamente, no ato da entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

b) Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade de produtos e sua consequente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

I - Os bens serão vistoriados por servidor do CONTRATANTE designado para tal fim.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



II - Na hipótese de os bens apresentarem irregularidades não sanadas, será reduzido a termo o fato e encaminhado à autoridade competente, para procedimentos inerentes à aplicação das penalidades.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1. O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

I - A pedido, quando:

- a) comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- b) o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

II - Por iniciativa do Órgão Gerenciador, quando:

- a) não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- b) perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- c) por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- d) não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- e) não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- f) caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

III - Automaticamente:

- a) por decurso de prazo de vigência da Ata;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



b) quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA/SERVIÇOS

11.1. As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de compras, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

12.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

12.2. Os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços poderão ser alterados, observados o disposto no art. 65 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

13.1. A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

14.1. São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

14.1.1. Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva execução dos serviços e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

14.1.2. Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

15.1. Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2021-047 FMS e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

15.2. Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

15.3. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

15.4. As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de RONDON DO PARÁ, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma.

RONDON DO PARÁ-PA, 29 de Setembro de 2021

DAHU
CARLOS
BURANI
MACHADO:6
9713715268

Assinado de forma digital por DAHU
CARLOS BURANI
MACHADO:69713
715268
Dados: 2021.09.29
12:43:55 -03'00'

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. nº 12.826.879/0001-04

CONTRATANTE

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA
C.N.P.J. nº 03.460.198/0001-84
CONTRATADO

F. CARDOSO & CIA. LTDA
C.N.P.J. nº 04.949.905/0001-63
CONTRATADO

J. I. COMÉRCIO DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME

C.N.P.J. nº 06.955.625/0001-93
CONTRATADO

J I COMERCIO DE
ARTIGOS DE
INFORMATICA
LTDA:06955625000193

Assinado de forma digital por J I COMERCIO DE
ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA:06955625000193
DN: c=BR, st=PA, l=RONDON DO PARA, o=ICP-Brasil,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e CNPJ A3, ou=AR NATHYELLE,
ou=04740806000177, cn=J I COMERCIO DE ARTIGOS
DE INFORMATICA LTDA:06955625000193
Dados: 2021.10.05 10:40:57 -03'00'

PONTO INFO COM. E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA.

RUA GONÇALVES DIAS, 400



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



C.N.P.J. nº 08.255.726/0001-87
CONTRATADO

C. RIBEIRO DA SILVA - ME
C.N.P.J. nº 07.628.056/0001-34
CONTRATADO

VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA
C.N.P.J. nº 17.417.928/0001-79
CONTRATADO

IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA
C.N.P.J. nº 20.081.724/0001-14
CONTRATADO

C. RIBEIRO DA SILVA:07628056000134
Assinado de forma digital por C. RIBEIRO DA SILVA:07628056000134
Dados: 2021.09.30 16:45:14 -03'00'